INDICAÇÃO Nº 043/02015

Senhor Presidente

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Secretário de Agricultura, Senhor

Cipriano Pazzeto,  a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas

providências  no sentido de arborizar a praça do bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade arborizar

a praça do bairro Bela Vista, passando pela praça podemos ver que não tem

nenhuma árvore e nenhum coqueiro naquela praça e somos sabedores da

existência de mudas aos cuidados de nosso secretario municipal de agricultura,

pedimos por gentileza que arborize aquela praça para que as famílias e crianças

possam estar amparadas pelas sombras para se reunirem nas tardes, já que

passamos por períodos longos de seca e sol quente, contamos com vossa

compreensão em ajudar a secretaria de obras.

Sala das sessões, 17 de setembro de 2015.

  Sidônia Kessler                  Joaquim Faria de Souza                Delcio Weber

Ver. PR            Ver. PDT                             Ver. PSD